ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2024 г.                                                                                                                     № 110

О досрочном прекращении полномочий

Главы города Тобольска Афанасьева

Максима Викторовича

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 24, 39.1, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Полномочия Главы города Тобольска Афанасьева Максима Викторовича

прекратить досрочно 30.06.2024 в соответствии с заявлением об отставке по собственному

желанию.

2. Возложить с 01.07.2024 на первого заместителя Главы города Тобольска Зубову

Яну Степановну временное исполнение полномочий Главы города Тобольска до избрания

Тобольской городской Думой Главы города Тобольска.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на официальных сайтах Тобольской

городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

	28 июня 2024 г.                                                                                                                     № 110